§t lts
Fls

F

Município de llha Comprida
L3 b

ESTANCIA BALNEARIA

CONTRATO ne 373lZOl5

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O

uurutcÍpto DE rLHA coMpRrDA E A EMpRESA RtGo

TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA - ME PARA

coNTRATAçÃo DE EMpRESA EspEctALtZADA PARA o
sERVtÇo DE LEVANTAMENTo ropocRÁrtco gnttvÉrRtco
NA vrLA pEDRINHAS, No wtultcípto DE ILHA

coMPRTDA/SP, CONFORME CONSTA DO PROCESSO N.e

391,/2Ot5, EDtTAL CONVTTE N.e 96/2015

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto do ano de 2015, compareceram de um lado o Municipio de

llha comprida, Entidade Pública, inscrita no cNPJ/MF n" 64.037 .872/0001-07, sediada na Av. Beira Mar,

n" 11.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo,

representada, neste ato, pelo Prefeito Municipal, o senhor oÉclo losÉ VENTURA, doravante

denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa RIGO TOPOGRATIA

coNSULTORIA LTDA - ME com sede, na Rua São José do Rio Preto, 1240,CEP 14.8LL-256, BAIRRO Parq

Gramado ll, Araraquara/SP, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazend

sob o ne 18.495.923/0001-27, doravante designada CoNTRATADA, neste ato representada por

representante Legal, senhor Rafael Augusto de outeiro Rigo, portador do R.G. Ne40.974.630-7 e C.P

ne 338.077.058-21, e pelos mesmos foi dito na presença das testemunhas ao final consignadas, que ém

face da adjudicação efetuada na licitação Convite ne 9612015, Processo ne 39t12015, pelo presdnte

instrumento avençam um contrato de CoNTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE

LEVANTAMENTO TOpOGRÁFtCO BATTMÉTRICO NA VILA PEDRINHAS, NO MUNlClPlo DE ILHA

COMPRIDA/SP, sujeitando-se ás normas da Lei Federal ns 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas

atualizações, Lei Estadual ne 6.544 de 22 de novembro de 1989 e demais normas re8Ulamentares

apllcáveis à espácie e as seguintes cláusulas e condiçôes que reciprocamente outorgam e aceitam

CLÁUSUtA PRIMEIRA - OBJETO

E

1.1- O presente contrato tem por objeto contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESpECtALtzADA eARA O SERVTçO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO BATIMÉTRICO NA VILA

PEDRINHAS, NO MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA/SP.

1.1.2- DESCRIçÃO E QUANTTDADES NECESSARIAS, conforme Termo de Referência - Anexo ldo
lnstrumento Convocatório.

1.2- Considera-se parte integrante do presente contrato, os seguintes documentos

1.2.1- Edital do CONVITE ne.96/2015 e seus Anexos;

1.2.2- Proposta apresentada pela CONTRATADA;

1.2.3- Ata da sessão do CONVITE ns.96/2of5;

CúUSULA SEGUNDA - FATURAMENTO, PA6AMENTO, VALOR E RECURSOS

Avenifu, Beirs Ma\ n' I 1.000, Balnedrio Meu Recoúo - Ilhi Comptida'/SP - C
www. il h ac o mpr idt sp, g ov. hr

: 11925-000 -(13) 3842-7000

F'
.

. ::: .''

.C n' I Fls

Município de llhs Comprida a9Ll-t +I )
ESTANCIA BALNEARIA

2.2- O pagamento do será efetuado conforme a entrega dos materiais através de de posito bancário,
no prazo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento pelo responsável pelo objeto.

2.2.2- Havendo divergência ou erro na emissão da NF. fica interrompido o prazo para o pagamento,

sendo reiniciada a contagem somente após a regularização.

2.2,3- A contagem do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento em
dias de expediente do CONTRATANTE.

2.3- O valor total do presente contrato é de RS 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil), que

corresponde à soma de todos os materiais.

2,4- As despesas da presente licitação irá onerar recursos das fichas da seguinte dotação orçamentária:
DEPARTAMENTO DE PROJETOS, OBRAS E SERVICOS 02.03 -DIVISÃO DE MANUTENçÃO VIÁRIA E

DRENAGEM 02.03.02 MANUTENçÃO DE V|AS E ESPAçOS PÚBLICOS - 15.452.0006.2016 OUTROS

SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CATEGORIA ELEMENTO - 3.3.90,39 FONTE DE RECURSOS

- cóD.DE ApLrcAçÃo - 11o.o0o - FrcHA oRçAMENTÁRta Ne st

cúU5ULA TERcEIRA - vIGÊNCIA

3.1. o presente contrato, permanecerá vigente pelo período de 30 (trinta) dias, a contar da data de

ciência pela CONTRATADA na A.l.S. Autorização de lnício dos Serviços, emitida pela fiscalização da

CONTRATANTE.,

cúU5uLA qUARTA - OBRIGAçÔ85 E RESPONSABII.IDADES DA CONTRATADA

4.1- A CONTRATADA responsabilizar-se-á pelo fiel cumprimento dos encargos assumidos na contratação

e pelos demais encargos que lhe são atribuídos segundo a legislação viSente.

4.2- A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos neste contrato, não

transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade de seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do

contrato.

cúUSULA QUINTA - OBRIGAçÕES E RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

5.1- O CONTRATANTE responsabilizar-se-á pelo pagamento na forma ajustada e pelos demais encarSos

assumidos na contratação e os que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente.

cLÁusurA sExrA - REsctSÃo E sANçÕEs

6.1 - Aplicam-se a presente licitação as sanções previstas na Lei Federal ns 8.666/93 e suas atualizações,

garantido o exercício de prévia e ampla defesa

CúUSULA SÉTIMA - FORO

1,

rtl

il'

Avenida Beira Mat, n" t 1.000, Balneirio Meu RecanÍo - llha Conrpridu/SP - CEP:

www. i I h oco mprida sp. gov. br
I 92 5-000 -( I 3) 384 2- 70o0

L

2.1- Os pagamentos serão efetuados mediante a apresentação dos originais dos documentos de
cobrança.

.=;

Prc

.ÀQ rMunicípio de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

7.1- As partes elegem o foro da Comarca de lguape, com renúncia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais oriundas deste contrato.

7.2- E, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato para todos os fins de direito.

CONTRATANTE:

oÉc VENTURA
P REFE, PAL

CONTRATADA:

RIGO TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA - ME
RAFAEL AU6USTO DE OUÍEIRO RIGO

TESTEMUNHAS:

lôÍI\os
$r-l

7s

2e 1.

VISTO E APROVADO:

GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR

P ROCU RADO R J U R íDt CO/M tC
oAB/5P 744.270 - A

Avenida Beiro Mor, n' I1.000, Bdneório Meu Recanto - llha Compridt/SP - CEP: I1925-000 -(13) 3842-7000
www. il h rco mpri da,sp. gov. br

Fls.

L5 (lz

\

-/4